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 GREECE  
 633    w               1861 1L chocolate brown, h.r.,y margins all around, fine stamp, signed Calves, cat. $600 ...............(1) 200.00 

 634    `               1869 (3 Sep) FL from Patrasso to London, with “Fr 3F42c” accountancy mark, red “Grece Marseillle” 
transits and London arrival pmks, fine letter from Greece, with scarce accountancy mark ................... 250.00 

 635    w/wwa     1886-88 Belgian Print, 1L-1d imperforate blocks of four, complete set of nine, also additional shades 
of 1L, 10L (2) and 50L, lower values n.h., others h.r. at top, bottom pairs n.h., 1d with some gum 
missing at bottom, mostly v.f., rare set of blocks (Hellas €2,864 as hinged blocks) cat. $2,096.(64-72) 500.00 

 

 636    a               1886-88 Belgian Print, 25L blue, imperforate block of six, used, v.f. (Hellas 66, €300 for a block of 
four) ............................................................................................................................................(69) 1,000.00 

 637    w/wwa     1896 “Drunk Issues”, 5L red, 10L green, 10L rose, imperforate blocks of four, two different shades of 
first two, mostly n.h., v.f. (Hellas 97B,98B,98Bb) .............................................................................. 250.00 

 638    w               1896 Olympics, 1L-10d complete set of 12, h.r., some irregular perfs, mostly fine-v.f., cat. $1,784....
...............................................................................................................................................(117-28) 500.00 

 639    w               1900-01 1d and 2d surcharges on 5d and 10d Olympics, two of each, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $640
.............................................................................................................................................(162,163) 200.00 

 640    P                1901 2d bronze, large die proof on thin paper, v.f. ..................................................................(176P) 150.00 

 641    w               1933 Youth of Marathon, etc., set of three, l.h., v.f., cat. $785...............................................(378-80) 250.00 

 642    w               1933 Youth of Marathon, etc., set of three, l.h., v.f., cat. $785...............................................(378-80) 250.00 

 Samos  
 643    `               1835-56 five official mail folded letters used during the Samian Principality, with the administrative 

seals of the Town Halls of Vathy, Chora, also the Supervisory office at Soke, Asia Minor, all neatly 
written-up exhibition style on pages, fine .(web photo)....................................................................... 250.00 

 644    wwa         1912 Hermes without overprint, complete set of five perforated sheetlets of 25, mostly with margins 
all around and including inscriptions at top and bottom, n.h., some perf. separations, fine-v.f., rare, 
cat. $1,237 ..........................................................................................................................(N76-80) 500.00 

 645    wwa         1912 Hermes without overprint, 20 covers or cards, many franked with the set of five stamps, various 
souvenir cancels, some registered, also Bisects, etc.  In addit ion, there are used and unused 
sheetlets of 25 of 25L and 50L (N79,80), blocks of four, imperforate singles and pairs, bisects on 
pieces, double perforations, mostly fine-v.f. (web photo) .......................................................(N76-80) 500.00 
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 646    wwa         1912 Hermes without overprint, lower right sheet corner margin Imprint blocks of four, n.h., v.f., 
each with a handstamped guarantee mark at bottom on face, rare, cat. $725 .....................(N76a-80a) 250.00 

 647    wwa         1912 Hermes without overprint, imperforate sheetlets of 25, with Imprints at lower right, h.r. in outer 
margin, stamps n.h., occasional natural inclusions, v.f. (catalogued as 12 imperf. pairs), very rare, 
cat. $4,350 ......................................................................................................................................(N76a-80a) 1,000.00 

 648    wwa         1913 25d red, without initials, bottom sheet margin block of four, n.h., fine-v.f., each stamp with 
handstamped guarantee mark, pencil signed in margin, rare, cat. $1,200....................................(N91a) 250.00 

 649    `               Postal Stationery. 1903-10 collection of 30 stationery entire envelopes and wrappers, mostly 
unused, several canceled, one registered to Karlovasi, another with blue Samos Principality official 
seal, couple of cut squares, one used on cover, etc., mixed condition, seldom offered ....................... 500.00 

 650    `               1910 cover addressed to Karlovasi, franked on back with two 1pi cut squares canceled by Samos 
Post Office in Port Vathy 20 Feb 1910, fine and scarce usage, signed Orestis Vlastos ....................... 250.00 

 651    `               1910 10pa stationery entire envelope addressed to Neo Karlovasi, also two covers, each franked 
with a 10pa cut square, one on front and addressed to Tigani, the other on back (faulty), with 
Samos-Vathy return address .......................................................................................................................... 250.00 

 Thrace  
 652    `               1913 complete entire envelope addressed to Dedeagatch, backflap missing, filing fold, otherwise 

fine and scarce ................................................................................................................................................. 150.00 

 HAITI  
 653    `               1881 (9 Mar) unpaid FL to Paris, with “Jacmel Unpaid” cds, French “Outremer Calais V.Angl” entry 

pmk, “T-1-10” due handstamp, “16” (decimes) crossed-out, red London transit and Paris arrival 
pmks ................................................................................................................................................................... 150.00 

 HUNGARY  
 654    `               Semi-Postals. 1939-41 Horthy National Aviation Fund, imperforate singles, used on cover and card, 

fine-v.f., scarce ................................................................................................................................(B131-34) 250.00 

 655    `               Air Post. 1933 complete set of nine used on first flight cover from Budapest to the WIPA Exhibition 
in Vienna, v.f., with special cachet and arrival (24.6) pmk .........................................................(C26-34) 150.00 

 ICELAND  
 656    w               1907-08 Kings, complete set of 15, l.h., usual centering, fresh, fine-v.f., cat. $605 ..................(71-85) 150.00 

 INDONESIA  
 657    wwa         1949 Dutch Blockade, sheets of 25, n.h., fine-v.f., cat. $550 (web photo)...................................(25-29) 150.00 

 IONIAN ISLANDS - Issued under Italian Occupation  

 

 658    `               1941 1+1d green (George II), horizontal pair, used in combination with additional franking (one 
stamp on back) on cover from Argostolion to Athens, 6 August, 1941 departure and 12 August 
arrival pmks, filing creases away from the stamps, rare usage (Sass.8, €7,000 for used; PA4a noted 
only 2 used recorded), with 2010 APS certificate ...................................................(N3,4,7,NC9b,NRA3) 1,000.00 
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 IRAN  
 659    Es             1870 Barre Essay, 8ch dull vermilion, trimmed perforations, unused, also 2ch dull green, type III, 

canceled to order, fine, each with 2023 Iran Philatelic Study Circle certificate ...................................... 200.00 

 660    (w)            1870 1s dull violet, unused without gum, margins all around, v.f., signed Engel, cat. $325 .............(1) 150.00 

 661    (w)            1870 4s blue green on wove greenish paper, unused without gum, large margins all around, v.f., 
signed Sadri (Persiphila 3j, $500) ........................................................................................................(3var) 250.00 

 662    (w)            1876 4k yellow, unused without gum, margins all around, thin, fine appearance, signed Sadri, with 
his card certificate, cat. $3,000 ................................................................................................................(20) 250.00 

 663    s               1878 5kr purple, type D, Kerman postmark, margins all around, fine and attractive stamp, with 2023 
Sadri certificate (Persiphila 30) cat. $350 ...............................................................................................(36) 150.00 

 664    s               1878 5kr gold, type B, violet Rescht postmark, margins all around, v.f., with 2023 Sadri certificate 
(Persiphila 31) cat. $750............................................................................................................................(37) 300.00 

 665    s               1878 5kr reddish bronze, type B, Kerman postmark, ample margins all around, close but clear at 
top, fine and attractive stamp, signed Engel, with 2023 Sadri certificate (Persiphila 32) cat. $2,500..
.......................................................................................................................................................................(38) 750.00 

 666    Pa             1879 10ch Nasser-ed Din Shah 2nd portrait, proof in mauve on yellowish paper, imperforate block 
of 6 (2x3), folded between stamps, v.f., with 2018 Sadri certificate (Persiphila 43PA, $2,700 for 
singles) .....................................................................................................................................................(46P) 750.00 

 667    ws            1902-04 surcharges and overprints on Muzaffar-ed Din Shah, selection of 12 mostly postally used, 
including varieties reading up and down, fine-v.f., signed Sadri, cat. $1,500 .........................(171/375) 500.00 

 668    w               1902 5k on 50k brown, h.r., v.f., with 2023 Sadri certificate (Persiphila 208) cat. $250 ...............(171) 150.00 

 669    s               1902 1ch black, 2ch black, 3ch black, 5ch black, four different postally used, first one pin-perf. on 
two sides, each with red initials, 2ch slightly thin, otherwise fine-v.f., 1ch with Sismondo, others 
with Sadri certificates, cat. $3,050 ........................................................................................(222-224, 226) 1,000.00 

 670    s               1902 2ch black, used, v.f., with 2001 Sismondo certificate, cat. $450 .............................................(223) 250.00 

   
                                                                      671                                                            672 

 671    s               1902 12ch blue, tied on piece by Meched 15/4 postmark, v.f., signed Sadri, with his 2008 certificate 
(Persiphila $3,500) ..................................................................................................................................(227) 1,000.00 

 672    s               1902 1kr red, canceled to order with Meched postmark, f ine and rare stamp, with 2009 Sadri 
certificate (Persiphila 294, $3,500 for cto) ..........................................................................................(228) 1,000.00 

 673    w               1902 Rosette typesets, complete set of 10, l.h. or h.r., v.f., signed Sadri, top value with card 
certificate, cat. $2,035 ........................................................................................................................(247-57) 700.00 

 674    w/wwa     1902 10kr rosette typeset, sheet margin block of four, positions 5-8, h.r. at top, bottom stamps n.h., 
v.f., with 2017 Sadri certificate (catalogued as hinged singles) cat. $600.......................................(256) 250.00 

 675    w/wwa     1902 Rosette typeset Type II, four different blocks four of 1ch, 2ch, 5ch and 10ch, h.r. at top, 
bottom stamps n.h., v.f., each with Sadri certificate (catalogued as hinged singles) cat. $2,400.........
..............................................................................................................................................(280,281,283,284) 1,500.00 
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 676    w               1902 Rosette typeset Type II with small letters, 50kr position 4, h.r., v.f., signed Sadri, with his card 
certificate, cat. $1,250 .............................................................................................................................(290) 400.00 

 

 677    wwa         1902 10 Tomans green, gray rosette background, with blue control handstamp, block of four 
(positions 9-12), with control numbers 0917-0918/ 0923-0924, n.h., v.f., rare multiple, with 2003 
Sadri certificate (Persiphila 270, $3,000 for hinged singles) ..................................................................... 1,500.00 

 678    s               1902 100 Tomans position 5, Hamadan postmark, v.f., serial No.381 on back, rare stamp, with 
Sadri card certificate (Persiphila 274, $3,500) ............................................................................................. 1,300.00 

 679    ww            1907 Mohammed Ali Shah Qajar, complete set of 18, n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged) cat. 
$1,198 ...................................................................................................................................................(428-45) 500.00 

 680    wwa         1908 Mohammed Ali Shah, six different blocks of four (4kr to 50kr), n.h., fine-v.f. (catalogued as 
hinged singles) cat. $1,740 .............................................................................................................(440-445) 750.00 

 681    w               1911 Ahmad Shah, Tall and short vignette, selection of 13 different 1ch-5kr, different perforations, 
l.h. or h.r., fine-v.f., signed Sadri ..................................................................................................(481/497) 500.00 

 682    w               1917 24ch on 1kr, h.r., v.f., signed Sadri, with his card certificate, cat. $1,500 .............................(587) 500.00 

 683    s               1918 overprinted “1337”, complete set of seven used, f ine-v.f., each stamp with Sadri card 
certificate, scarce postally used, cat. $1,270 .............................................................................(603A-606) 500.00 

 684    w/ww        1922 Controle 1922 on Ahmad Shah issue, 1c-10kr complete (15 different, without 648C), 4kr perf. 
11½ (short portrait), l .h. or h.r., last two n.h., signed Sadri, three top value with 2023 card 
certificates, cat. $3,430.............................................................................................(646-57,658a,659-660) 1,000.00 

 685    w               1922 Controle overprints 3ch on 12ch-1kr on 30kr, complete set of four with Controle 1922 
overprints, h.r., last two small thins, fine-v.f. appearance, with 2023 Sadri certificate (Persiphila 
667-70, SG 573-76) cat. $825.........................................................................................................(663-666) 250.00 

 

 686    w               1949 10r carmine and blue green, center inverted, l.h., v.f., signed Bloch, with 2023 Iran Philatelic 
Study Circle certificate, cat. $3,500.....................................................................................................(927a) 1,000.00 

 Iran - Covers & Postal History  
 687                      1894 Parcel waybill from Teheran to Kermanshah, franked with a pair of 1kr green (perf. 11½) of 

1892 Mehrabi issue, canceled with “Teheran 21/8” departure and “Kermanshah 30/8” arrival pmks, 
fine, with 2023 Iran Philatelic Study Circle certificate .........................................................................(87) 250.00 

 688    `               1916 (10 Feb) cover from Recht to England, franked on back with pair of 12ch Ahmad Shah, tied by 
departure cds, with red London arrival (27 Feb) alongside, on front boxed “Baku No.40” censor 
cachet, cover roughly opened at top, with some toning, fine War-time usage through Azerbaijan ...... 300.00 
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 689    `               1917-19 two covers with franking on back, British Military censor markings, used from Hamadan 
during the Dunster Force occupation ............................................................................................................ 250.00 

 

 690    `               1918 On Active Service cover to Bombay, no postage, with “FPO 353” 9 Oct 18 and Bombay 10 
Nov.18 arrival on back, two-line “Censrd Shiraz” violet handstamp at right, some minor cover faults 
and toning, with 2023 Iran Philatelic Circle certificate (Mossavar-Rahmani: CP36, IPSC:12P44), ex-
Alan Parsons collection ................................................................................................................................... 2,000.00 

 691    `               1918-19 three covers, one from Recht to Teheran, franked on back, with boxed “Passed by Censor 
NORPERFORCE” (North Persia Force), another from Teheran to Hamadan, “Opened by Censor” 
seal and additional “Dunsterforce Censor 101” handstamp; last one from the British Military hospital 
in Kazwin, showing an interesting Lion cachet censor, some cover wear, fine group (Dunsterforce, 
off icial ly called the Brit ish Mil i tary Mission to the Caucasus, was a secret force of 450-1,000 
soldiers commanded by Maj.General Lionel C. Dunstervi l le. Its mission was to safeguard the 
immense oil installations at Baku from the Ottomans and the Germans, while organizing local 
groups of Armenians, Georgians, and anti-Bolsheviks to safeguard the railways and approaches to 
Afghanistan and India) ..................................................................................................................................... 300.00 

 IRAQ  
 692    `               1893 unpaid cover to London, showing Baghdad cds on reverse and charged “Postage due”, with “5 

ans” in red manuscript, other charge markings include “5d F.B.” and “T” in circle, “Sea Post Office” 
(Bombay?) and London arrival pmks on back, some toning, otherwise fine ............................................ 250.00 

 ISRAEL - HOLYLAND  

 

 693    `               I tal ian Offices. 1913 (17 Jan) picture postcard registered to Solln, Germany, franked with the 
Gerusalemme 4pi on 1L single, init ial ly uncanceled (probably no canceler available to the 
postmaster at that t ime) and t ied on arrival by Munich cds, with complete “Gerusalemme” 
registration label tied by the Solln arrival, Alexandria transits alongside. A very rare card, with 
Dr.Helmuth Avi certificate ...........................................................................................................................(6) 1,000.00 
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 ISRAEL  
 694    wwa         1948 Helmet Essay, “135” carmine, unfolded gutter pane of 40, centered to bottom, n.h., tiny perf. 

separations at bottom, post office fresh, rare multiple (Bale $12,000) .................................................... 2,000.00 

   

 695    ww            1948 Doar Ivri Issue, 3m-1000m with Tabs complete set of nine, also rouletted set of three, 10m 
and 15m “wrong tab” (five lines instead of four, the former tab block of four), n.h., fine-v.f. .......(1-9) 3,500.00 

 696    ww            1948 Holidays, vertical gutter pairs, n.h., 20m with gum bend in gutter, otherwise fine-v.f. (Bale 
$800) ......................................................................................................................................................(10-14) 200.00 

 697    w               1948 Holidays, vertical gutter pairs with tabs, l.h., unfolded, fresh, fine-v.f., rare set (Bale $2,500) .
.................................................................................................................................................................(10-14) 1,000.00 

 

 698    ww            1948 vertical gutter tab pairs, matched set with “Jubilee” color bars, n.h., 5m with wrinkles at right, 
fresh and unfolded, v.f. premium quality set, Bale $7,500 ............................................................(10-14) 3,000.00 

 699    wwa         1949 Second Coins, complete set of gutter tete-beche sheets of 100, sensibly folded between 
stamps, n.h., few minor perf. separations, fine-v.f. (Bale 22a-25a, $1,600)  (web photo) .........(18-21) 300.00 

 700    wwa         1969 20sh Kfar Saba, imperforate and miscut booklet pane, n.h., crease in top margin only, v.f. 
(Bale $1,100)  (web photo) ...........................................................................................................(389Bf,var) 200.00 

 701    wwa         1980 Shekel Definitives, 10sh imperforate sheetlet of 15, n.h., creased along the bottom tabs, 
otherwise v.f. (Bale $1,450)  (web photo) .......................................................................................(769bar) 250.00 

 702    wwa         1982 Olive Branch, uncut gutter sheet of 100, printing shifted downwards, n.h., v.f. (Bale $7,500)  
(web photo) ..........................................................................................................................................(829var) 1,000.00 

 703    wwa         1982 Shekel Definitives, 100sh imperforate double sheet of 30, top pane missing value, slight gum 
fold, n.h., v.f. (Bale $3,575)  (web photo)........................................................................................(878var) 500.00 
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 704    wwa         Postage Dues. 1948 Doar Ivri Issue, Plate No. Blocks of nine, n.h., fine-v.f. (Bale $1,800) ......(J1-5) 300.00 

 705    wwa         1949 Numerals, 2p-50p complete set of six sheets of 100, n.h., post office fresh, sensibly folded 
between stamps, well centered, fine-v.f. (Bale $3,000)  (web photo) ...........................................(J6-11) 750.00 

 ITALIAN STATES  
 Lombardy-Venetia  

 

 706    w               1856 (6kr = 30c) vermilion, the so-called “Zinnoberoter Merkur”, type III, unused with full original 
gum, previously hinged, margins all around, minor translucency in the outer margin at bottom right, 
pencil signed Alberto Diena, Bernard Behr, Maurizio Raybaudi and Giacomo Bottachi, incredibly 
fresh and v.f. example of this  legendary and classic Vermilion Mercury, with certificates from Behr, 
Diena, Bottachi and Zanaria, as well as a photocopy of a 1980 certificate from Dr.Ferchenbauer 
(“Sehr attraktives stuck diese raritat”) (ANK 9, €120,000)(Sass.P7, €360,000) cat. $85,000 ........(P4) 60,000.00 

 Roman States  
 707    `               1862 unpaid cover with departure in large capital letter of  “Palestrina” to Nordby, Denmark, sent 

via Marseilles and Hamburg, oval “F.1.59” exchange office mark, “W.Point 1 S.E.” entry pmk and 
“47” red crayon charge, with transit and arrival pmks on back, fine usage with rates determined by 
Jutland Thurn & Taxis Treaty ......................................................................................................................... 250.00 

 ITALY  
 708    `               1741-1898 FL to France, with “D’ITALIE”  departure, also 1809 FL to Forli, with Napoleonic “ROMA” 

departure (“Rep. Italia” removed) hs ............................................................................................................. 150.00 

 709    E                1862 2c unissued, six imperforate trial color essays, various colors, printed in Genova by Brother 
Pellas Company, unused without gum, occasional minor sulphurization, mostly fine, signed Diena, 
with 1992 certificate ......................................................................................................................................... 250.00 

 710    `               1863 15c blue, types I and II, group of 21 selected covers or FLs with variety of frankings (singles, 
pairs, strips), each written-up (in Italian) on cards, registered and maritime mail (red “Via di Mare”, 
etc.), some signed, two with certificates, mostly fine or better.  A nice group  (web photo) .(Sass.12) 500.00 

 

 711    `               1879 10c claret, diagonal half used on locally addressed, Milano (16.II.94), fine and rare fractional 
usage (Sass.€7,500) ............................................................................................................................(46var) 1,000.00 
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 712    `               1890 Parcel Post surcharges, complete set of six, used on locally addressed Rome (2 Feb 91), fine-
v.f. and attractive item (Sass.50-56, €1,500) ...................................................................................(58-63) 500.00 

 713    `               1890 Parcel Post surcharges, complete set of six, used with additional franking (33 stamps) on 
large cover (opened for display) registered from Rome to Modena, some wrinkles, mostly fine-v.f.  A 
spectacular item ...................................................................................................................................(58-63) 500.00 

 714    `               1891 5c green, diagonal half used on 7½c postal stationery card, paying 10c from Rapallo to 
Switzerland, fine and rare fractional usage, with 2000 Sorani certificate (Sass.€2,200) ..........(67var) 500.00 

 

 715    B               1911 unexploded 3,60L booklet with three panes of 6x15c, insignificant tone specks as usual, still 
fresh and v.f., scarce in any condition (Sass.2) cat. €13,500 ......................................................(Sass.2) 2,000.00 

 716    `               1924 (25 Nov) registered, insured cover to Innsbruck, franked with 5L blue & rose (7), also 25c, 50c 
and 1L, all tied by Merano departure pmks, with mostly intact wax seals and arrival markings, few 
stamps defective, extraordinary franking (36,75 Lire) ..........................................................................(91) 250.00 

 717    `               1927 (22 Mar) picture postcard (Lake Como), franked with 75c red brown and used in combination 
with Switzerland 20c Wilhelm Tell, canceled Lugano and sent to Madras, India, with arrival pmk, 
fine and unusual combination to uncommon destination ............................................................................ 250.00 

 718                      1945 5c-50L and Special Delivery, 29 stamps tied on large piece by special “Settimana Filatelica 
Roma 7.1.1945” cds, fine-v.f., signed Diena, with his 1985 certificate` ................................................... 500.00 

 719    P                1948 6th Centenary of the Birth of Santa Caterina da Siena, original artwork, three large size pencil 
drawings and corresponding art ist hand-painted die proofs, aff ixed on cards, with penciled 
description and signed “C. Mezzana”, also four addit ional pencil drawings/artwork of possible 
designs, not used for the final, accepted stamps ........................................................................................ 2,000.00 

 720    `               1951 Gymnastic Congress, cacheted Venetia FDC (No.419), unaddressed, fresh and v.f. (Sass.661-
63) cat. €2,750 (web photo) ..............................................................................................................(574-76) 200.00 

 721    `               Semi-Postals. 1924 Holy Year, set of six, used 14.8.1925 on registered, charge cover from Rome to 
Zurich, some backflap tears, otherwise fine, with arrival pmk, cat. $350 ..................................(B20-25) 150.00 

 

 722    `               Flight Covers. 1920 (14 Apr) flown cover (small piece missing at top) from Athens to Rome, corner 
cachet “R. Legazione d’italia Adetto Aeronautico”, with Rome arrival pmk, signed Sorani, with his 
1991 certificate (“Grande Rarita”) (Sass.22, €16,000) ................................................................................ 2,500.00 

 723    ww            Parcel Post. 1954 1,000L ultramarine, n.h., well centered, v.f. (Sass. 81) cat. €4,500 ................(Q76) 750.00 
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 724    wwa         Military Mail. 1943 prepared in Tunisia and not issued, El Djem amphitheater “Franchigia Militare” 
perf. 11½, sheetlet of six in blue, n.h., v.f., with 1993 Diena certificate. This is also considered to 
be the first souvenir sheet from Italy (after the Italian forces surrendered in Tunisia, the prepared 
stamps were destroyed and only a small quantity survived) cat. €1,600....................................(Sass.1) 500.00 

 Italian Social Republic - Verona  
 725    ww            1944 20 Lire green, red G.N.R. inverted, n.h., pencil signed, f ine and rare stamp, with 2020 

Sottoriva certificate, cat. €2,600.................................................................................................(Sass.487a) 200.00 

 Brescia  
 726    w               1944 1,75 Lire orange, G.N.R. type I (Brescia), n.h., but slightly disturbed gum as often, pencil 

signed, fine example of this rarity, with 2003 Alfani certificate, cat. €15,000 .....................(Sass.481/I) 700.00 

 727    w               1944 50 Lire violet, Firenze and Verona overprints, l.h., v.f., signed Mondolfo, etc., cat. €5,700 ........
.........................................................................................................................................(Sass.500,500/I,501) 400.00 

 728    w/ww        Air Post. 1944 25c-10L overprinted in red or black, complete set of nine, l .h. or n.h., various 
signatures, 10L with 1994 Raybaudi certificate (catalogued as a hinged set) cat. €2,300 ....................
.....................................................................................................................................................(Sass.117-25) 400.00 

 Allied Military Government - A.M.G.  
 729    ww            1945 5L “Roma”, AMG VG inverted, n.h., v.f., signed Mondolfo ............................................................... 250.00 

 730    wwa         1945 AMG-VG double overprint, 60c green, sheet margin block of four, n.h., v.f., signed Raybaudi, 
with his 1999 certificate .................................................................................................................(Sass. 6e) 150.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 731    ww            1952 Army Day, “AMG-FTT” overprint inverted, n.h., v.f., with 1998 Raybaudi certificate (only 56 

examples of this error have been printed) cat. €5,500............................................................(Sass.159a) 900.00 

 732    wwa         Parcel Post. 1949 1,000L block of four, n.h., v.f. ..............................................................................(Q26) 150.00 

 733    ww            1952 50L rose, left sheet margin pair, double overprint, n.h., fine, signed Mondolfo, cat. €1,500 .......
......................................................................................................................................................(Sass.PP21b) 200.00 

 ITALIAN OFFICES IN CHINA  
 734                      1896 Consulate in Shanghai, document with 50c and 4Lire Consular fiscal stamps, dated 31/7/96 

and tied by Italian Consulate Shanghai seal, fine  (web photo) ................................................................. 250.00 

 735    `               1919 four picture postcards to Italy, each with violet “Comando Trouppe Italiane Estreme Oriente” 
handstamp and departure “R.R. Poste Italiane Tientsin Cina” cds alongside, also “Reggimento 
Genio Telegrafisti Plotone Autonomo” (Engineers Regiment, Independent Telegrapher’s Platoon) 
and other markings, fine-v.f. ........................................................................................................................... 750.00 

 Peking  

  

 736    `               1917 “Pechino 6 Cents” on 15c Italy, horizontal pair overprinted Tete-Beche (one inverted), used in 
combination with strip of 3x2c on 5c green, tied by 19.10.17 Poste Italiane Pechino Cina cds on 
registered cover from Peking to Italy, opened by censor and resealed with “Verificato per Censura” 
label, Bologna, Fabriano transits and Genga arrival pmks on back, cover roughly opened at left, 
faint toning, with 2023 Dr.Avi certificate (“this is the only letter known franked with a tete-beche of 
the first issue”) (Sass.1,3h) ...............................................................................................................(1,5var) 4,000.00 
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 737    `               1918 ½c on 1c brown (two), 1c on 2c orange brown and 2c on 5c green, paying 4c on picture 
postcard from Peking to Belgium, with Pechino-Cina Poste Italiane 20.1.21 cds on both sides, with 
arrival pmk, fine and rare usage, ½c unpriced on cover ...........................................................(22,23,24) 1,000.00 

 ITALIAN LEVANT  
 738    `               Military Mail. 1912 (3 June) cover franked with seven different (40c defective corner), tied by Posta 

Militaire 6e Divisione pmks, addressed to Constantinople, fine usage during Italian-Turkish war ...... 250.00 

 ITALIAN LEVANT - General Issue  
 739    w               1908 1 Piastre (instead of “Piastra”) on 25c blue, surcharge shifted to top, bottom imprint (“OO”) 

margin single, l.h., signed Thier, etc., fine and rare (Sass.4e, €4,500) cat. $2,000.........................(9a) 500.00 

 Italian Offices in Crete  
 740    `               1904-12 five registered covers from La Canea to Paris, Gera, Pilsen, Palermo and Munich, first one 

franked with unoverprinted Italian 50c violet, others with overprinted “La Canea”, including Special 
Delivery, transit and arrival pmks, fine-v.f. (web photo) .............................................................................. 500.00 

 Durazzo  
 741    P                1909 40pi on 10 Lire imperf., four different trial color proofs, v.f., with 1991 Diena certificate ........... 750.00 

 Italian Intervention forces in Siberia  
 742    `               1919 (30 Mar) free-frank envelope, with a four-page letter, posted from Krasnoyarsk and showing 

the return address of the Italian Expedition to the Far East, Vladivostok, with “RR.Poste Italiane 
RR. Truppe Italiane in Estremo Oriente Comando”, violet “Censura Postale” handstamp applied on 
arrival in Trieste, fine ....................................................................................................................................... 250.00 

 ITALIAN COLONIES  
 Aegean Islands  

 743    ww            1934 2.55L Medal of Valor, variety imperf. at bottom, n.h., v.f.,  signed Dr.Avi, with his 2020 
certificate (Sass. 89a, €6,750) ...........................................................................................................(45var) 650.00 

 Calchi  
 744    ww            1932 30c Garibaldi, left sheet margin single, double “Carchi” overprint in red, n.h., v.f., signed 

Bolaffi (Sass.20a, €1,800) ..................................................................................................................(20var) 150.00 

 Rhodes  

 

 745    `               1918 picture postcard to Rome, franked with 10c imperforate single, tied by departure cds, 17.11.18 
military handstamp, v.f., with Bolaffi and Diena certificate (Sass.3c, only one known, unpriced).  A 
unique imperforate example on card ............................................................................................................. 2,000.00 

 746    (w)            1930 5c Hydrological Congress, variety imperf. at left, unused without gum, v.f., with 2015 Sorani 
certificate (Sass.12c, €1,900) .............................................................................................................(29var) 150.00 
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 Cyrenaica  
 747    ww            1926 St. Francis, 5 Lire, double overprint (black and red), n.h., fine, signed Colla, with his 2015 

certificate (Sass.31a,€7,500) cat. $2,750 .............................................................................................(24a) 500.00 

 748    S                Air Post Officials. 1934 Servizio di Stato (“crunching”), overprinted “Saggio”, lower right sheet 
corner margin single, n.h., v.f., with 2023 Dr.Avi certificate .......................................................(CBO1S) 650.00 

 Eritrea  
 749    s               1895 5c green, “Colonia Eritrea” inverted, used, with 2006 Raybaudi certificate (Sass. 14b, €8,000) 

cat. $4,500 .................................................................................................................................................(14a) 650.00 

 750    ww            1931 St. Anthony, 1.25 Lire, double overprint, n.h., faint gum toning, v.f., signed Diena, etc., with 
2015 Dr.Avi certificate (Sass.193b, €4,500) ..................................................................................(147var) 400.00 

 751    S                Air Post. 1936 Issue, complete set of ten, each handstamped “Specimen” (probably from a Spanish 
Colony archive) and adhered on piece, fine and rare .................................................................(C7-16S) 150.00 

 Libya  
 752    wwa         1940 5L black & dark blue (unwatermarked), sheet of 50, with intact margins, n.h., folded between 

stamps, fine-v.f.  A rare sheet (Sass. €40,000) cat. $23,750 (web photo).........................................(60) 2,000.00 

 753    ww            1951 Issue for Fezzan, surcharges in “Francs”, complete set, also Postage Dues, n.h., fine-v.f., cat. 
€1,460 ..................................................................................................................................(Sass.14-23,S1-6) 250.00 

 

 754    `               Postage Dues. 1915 10c buff & magenta, numerals and “Libia” inverted, used on front of a 1927 
Christmas greetings cover to Tripoli, insufficiently franked on back with 10c Pictorial and charged 
10c postage due, Tripoli 23.12.27 cds, fine and unique usage of 10c Postage Due with Inverted 
Numerals and overprint on cover, signed Sorani, with 2023 Dr.Avi certificate (“this is the only cover 
known with this rare variety of which I know only another single item”) ......................................(J2var) 2,500.00 

 Oltre Giuba  
 755    ww            1925 1.25L blue, variety imperf. at right, n.h., v.f., with 2015 Dr.Avi certificate (Sass.20aa, €7,500)  650.00 

 Somalia  
 756    S                1932 Pictorials, ten different handstamped “Specimen”, affixed on pieces of the presentation sheet 

(presented by the Portuguese Post Office on the receipt from the U.P.U. in Berne, before 
forwarding to one of its Colonial Post Offices), minor toning, otherwise fine, rare ................................ 150.00 

 757    S                Air Post Semi-Postals. 1934 Servizio di Stato (“Coronchina”), left sheet margin single, overprinted 
“Saggio”, n.h., v.f., with Dr.Avi certificate .....................................................................................(CBO1S) 650.00 

 758    S                Postage Dues. 1923 issue, set of eight, each handstamped “Colonia” (Portuguese UPU archive), 
affixed on pieces, fine, rare ...........................................................................................................(J23-30S) 150.00 

 759    wwa         Parcel Post. 1930 10L lilac, overprinted in red, partial sheet of 30, with mostly intact margins on 
three sides, n.h., fine and attractive multiple (Sass.PP39, €13,200)  (web photo) ........................(Q34) 1,500.00 

 Tripolitania  

 760    P                1933 Tripoli Fair, 5L Tiger, presentation card with 16 different perforated trial color proofs, dated 13 
Feb 1933 at bottom, v.f., rare ......................................................................................................................... 1,000.00 
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 761    S                Air Post. 1932 Rome-Buenos Aires, set of four, each handstamped “Specimen”, affixed on pieces of 
the presentation sheet (presented by the Portuguese Post Office on the receipt from the U.P.U. in 
Berne, before forwarding to one of its Colonial Post Offices), minor toning, otherwise fine, rare ....... 150.00 

 JAPAN  

 

 762    `               1865 (16 Nov) outer FL from Yokohama to Amsterdam, “Via Marseilles” and Hong Kong (28.11), 
showing “GB/1F26c” accountancy mark (no stop under “C”, Proud type A22), with oval Kanagawa 
(Japan) sender’s hs, Hong Kong (Nov 28, 65) in blue and Amsterdam (Jan 66) arrival in red, with 
crayon rating, all on reverse.  An early usage of this accountancy mark, carried on the “Salsette” 
from Hong Kong to Galle, from there on “Silmla” to Suez and “Nyanza” from Alexandria to Marseille, 
fine ...................................................................................................................................................................... 3,000.00 

 

 763    `               1872 (1 Apr) FL from Hiogo (Tokyo) to Bordeaux, franked with 3x5c green (Empire), canceled by 
“Yokohama B Francais 8.1.” cds, with framed “Affranchisement Insufisant” and “Paq. Ang.V. Brindisi 
A Mod (ane)” French entry cds alongside, charged “F.35” in manuscript on arrival, minor toning and 
entire trimmed at sides, fine usage from the French Post Office in Yokohama, with 1959 Philatelic 
Federation of Tokyo certificate ....................................................................................................................... 1,000.00 

 764    wwa         1935 Mt Fuji souvenir sheet, n.h., v.f. (catalogue value for hinged) cat. $700 .............................(222a) 400.00 

 765    ww            1936 Kwantung, set of three, n.h., v.f. (catalogued for hinged) cat. $218 .................................(227-29) 150.00 

 766    wwa         1936 Kwantung, 30th Anniversary of Japanese Administration, blocks of four, n.h., faint gum 
disturbances and toning affect  1½s, well centered, v.f.  (Sakura C65-67, Yen 250,000) ......(227-29) 500.00 

 767    `               1937 illustrated Karl Lewis cover addressed to Auckland, with 10s (2) and 18s franking, tied by 
“Chichibu Maru Sea Post Nippon” commemorative pmks, with corresponding routing at top, small 
cover tears, with Karl Lewis Yokohama, Japan address label on back .................................................... 250.00 

 768    wwa         Air Post. 1929 Communication Tokyo Exhibition souvenir sheet of four, n.h., v.f., cat. $2,000.....(C8) 750.00 
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 Japanese Offices in China  

  

 769    w               1908 Empress Jingo 5y green, 10y dark violet, h.r., well centered, v.f., signed Brun, cat. $1,100 ......
.................................................................................................................................................................(20,21) 1,500.00 

 Japanese Offices in Korea  
 770    w               1900 overprints, complete set of 14, also 3s carmine, l.h. or h.r., few thin spots noted, mostly fine-

v.f., scarce, cat. $1,863 ..........................................................................................................................(1-15) 1,000.00 

 Japanese intervention/Occupation of Siberia  
 771    `               1918 two covers from Japanese military located at Hailar, Inner Mongolia, dispatch cancels of “No.6 

Field Post Office 7.9.23” (23 Sep 1918), earliest recorded military mail from that Field Post Office, 
the other sent from Infantry 42nd Regiment from Hailar (25 Dec 1919), rare ......................................... 500.00 

 772    `               1919 three postal cards to Japan, two from Irkutsk, one using the Russian POW card, with FPO 9 
markings (in one the sender wrote of bitter cold in winter), the other Field Post Office 8, 
Chita/Peschanka, minor toning, fine and rare group ................................................................................... 500.00 

 773    `               1919 collection of 11 cards and covers, each written-up describing the Japanese Field off ice 
numbers and corresponding locations (Verkhneudinsk, Nibangawa, Harken-in-Jochujo in Irkutsk, 
Kyakhta, Berezovka, North Sakhalin, Kamchatka, Vladivostok, Pervaya Retschka (POW mail), 
Chita, Vladivostok, different departure pmks, censor cachets, etc.  Also included five unused picture 
postcards (Siberia) and intact illustrated wrapper (web photo) .................................................................. 750.00 

 774    `               Prisoner of War Mail. 1919 (8 Nov) cover (with letter) sent by a Hungarian POW in Krasnaya 
Retschka Camp near Khabarovsk to Busivce, Czechoslovakia, endorsed “Service des Prisonniers 
de guerre” and “Censurovano”, plus the newly instituted Japanese military censor cachet, fine and 
scarce from a Japanese POW camp at Krasnaya Retschka ...................................................................... 250.00 

 775    `               1920 (10 Aug) cover sent by a German POW in Piervaya Retschka Camp near Vladivostok to USA, 
framed “Prisonniers de guerre” and “Censored by the Camp Commandant” (in Cyrill ic) cachets, 
addressee not found in New York and the cover was returned back to the Camp and forwarded from 
there, showing red and violet censor cachets applied by the Japanese, who at this late stage 
controlled the Prisoner of War Camps jointly with the Bolshevik authorities .......................................... 250.00 

 776    `               1920 (24 Feb) Red Cross cover sent by a German POW in Piervaya Retschka Camp near 
Vladivostok to USA, endorsed “Prisoner of War Mail”, franked “Services des Prisonniers de Guerre” 
and “Censored by the Commandant” ( in Cyri l l ic) cachets, red censor cachet applied by the 
Japanese, with Moij i ,  Japan 31.1.1920 departure pmk, f ine used from Japanese/Bolshevik 
controlled POW camp ...................................................................................................................................... 250.00 

 777    `               1920 (10 Feb) pre-printed “Correspondence of War prisoners” card sent by a Hungarian POW in 
Krasnaya Retschka Camp near Khabarovsk to Budapest, Japanese censor strike and “Moiji, Japan” 
7.3.20 departure pmk ....................................................................................................................................... 150.00 

 Japanese Occupation of Sakhalin  
 778    `               1922 (1 July) 1½s stationery card to Minamiok Gun. Yamagata Pref. from a soldier, Field Artillery, 

Kiki, De Kastri Port, Sakhalin Expeditionary Force, canceled FPO 53, censor chops, fine and scarce 
usage .................................................................................................................................................................. 250.00 

 779    `               1934 (16 Nov) cover with “Missio Independes de Karafuto (Japonia)” franked with 2s green, tied by 
Toyohara (Yuzhno-Sakhalin) cds and sent to USA, with return address of “Toyohara, Tenshu 
Kokyokai Japan-Karafuto”, fine and scarce usage (The 1905 Treaty of Portsmouth awarded the 
southern half of the Sakhalin Island to Japan. The city of Vladimirovka was renamed Toyohara, and 
was the prefect capital of the Japanese Karafuto Prefecture. After World War II, the Japanese 
portion of Sakhalin island was occupied by Soviet troops and the city was renamed Yuzhno-
Sakhalinsk) ........................................................................................................................................................ 250.00 
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 KOREA  

   
                                                       780                                                                                             781 

 780    `               1903 (9 April) registered cover from Seoul to Lyon, France, franked wth single 50c olive green & 
pink, tied by “Seoul Coree 9 Avil 3” departure cds, repeated alongside, with Registry handstamp 
below, Shanghai transit, French entry and arrival (28.5.03) pmks on back, minor cover tears at 
right, fine and rare usage of 50c Plum Blossom on registered cover to France, signed G.Lamy ..(31) 1,200.00 

 781    `               1903 (28 Oct) postal card to London, franked with single 4c carmine, tied by blue “Gwendoline 28 
Oct 0” cds, repeated belown, with Chemulpo and Shanghai transits, v.f., rare usage ...................(22) 1,000.00 

 782    `               1912 picture post card from Keijo to Karlovasi, Samos, franked with Japanese 4s adhesive, tied by 
Keijo (Seoul) departure, with Changchun and St. Petersburg (31 Dec 1911) transits, bilingual “Via 
Siberia” directional handstamp, some toning, unusual origin and destination ........................................ 150.00 

     

 783    (w)            1946 Issued under U.S. Military Rule, five different unaccepted surcharges on Japanese stamps, 
unused without gum (these were removed from presentation folder), fine-v.f. (see note in Scott 
following No.60) cat. $3,750 ............................................................................................................................ 2,000.00 

 

 784    ww            1946 Issued under U.S. Mil i tary Rule, 10 Chuen (instead of 10wn) surcharge on 8s Japanese 
stamp, top sheet margin example, stamp n.h., v.f., less than 10 (!) reported (not included in the 
presentation albums) cat. $1,200 .................................................................................................................... 1,000.00 

 785    (w)            1946 Issued under U.S. Military Rule, 1w surcharge on 1sen Japanese stamp, unused without gum, 
fine rejected essay, never released (these essays originated from 20 presentation books prepared 
for 7 American and 13 Korean VIPs) cat. $750............................................................................................. 300.00 

 786    ww            1957 Christmas, set of three souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $3,000 ...................................(265a-267a) 1,000.00 

 787    `               Postal Stationery. 1943 unsevered 2+2s (Statue of Warrior Kusunoki Masashige) reply card, with 
circular cancels, fine-v.f., scarce ................................................................................................................... 250.00 
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 NORTH KOREA  
 788    (w)            1946 50ch carmine rose, variety imperf. vertically, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. 

$2,000 .............................................................................................................................................................(3) 600.00 

 

 789    (w)            1946 50ch carmine rose, variety imperf. vertically, horizontal pair, unused without gum as issued, 
n.h., v.f., cat. $4,000 ....................................................................................................................................(3) 1,200.00 

 790    (w)            1946 Geb. Kim Il Sung, 50ch brown, two pin-perf. examples, sl ightly different shades, minor 
creases, otherwise fine and scarce, cat. $1,400 ......................................................................................(6) 500.00 

 791    (w)            1946 Geb. Kim Il Sung, 50ch brown, pin-perf. example, unused without gum, fine, scarce stamp, 
cat. $700.........................................................................................................................................................(6) 250.00 

 792    (w)            1948 Third Anniversary of Liberation from Japan, 50ch carmine, imperforate single, unused without 
gum as issued, n.h., v.f. (catalogued as a perforated stamp) cat. $4,000 .........................................(12) 1,000.00 

  

 793    ww            1948 Constitution, 50ch perf. and imperf. singles, unused without gum as issued, n.h., fine-v.f., 
scarce, cat. $5,000 .....................................................................................................................................(13) 1,500.00 

 794    (w)            1949-51 five different stamps with black of red validation chops, fine-v.f., extremely rare .................. 800.00 

 795    `               1950s two il lustrated covers to Czechoslovakia, each attractively franked, with perf. or imperf. 
issues, fine-v.f., scarce .................................................................................................................................... 250.00 

   
                                                                      796                                                                          797 

 796    ww            1953 8th Anniversary of Liberation from Japan, 10w carmine red, imperforate horizontal pair, 
unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $8,000 ...........................................................................(69) 2,000.00 

 797    ww            1954 Fee Collected overprint, unused without gum as issued, n.h., v.f., cat. $1,750 ......................(76) 1,000.00 

 798    wwa         1966 unissued, set of three in blocks of four, n.h., v.f. (footnoted in Scott following No.725) cat. 
$14,000 ............................................................................................................................................................... 1,500.00 

 



Rare Stamps & 
Postal History of the World

-109-

November 7-8, 2023

 799    `               1966 unissued, four different in pairs, also additional single, used in 1972 on registered cover from 
Pyongyang to USA, fine-v.f., with July 4 1972 Portland arrival pmk on back, fine-v.f., probably the 
only known cover with this franking, actually used (footnoted in Scott following No.725) .................... 1,000.00 

 LAOS  
 800    `               1982-85 two covers, one with “1982” overprint on 30k, used from Vientiannes to Paris, the other 

with 2x250k overprinted “1985” used in 1992 from Samneu to Washington, D.C., another to Paris, 
some toning, rare  (web photo) ...................................................................................................(426P,676I) 250.00 

 LATVIA  
 801    `               1767-83 three FLs from RIGA to Pernau and Reval, each with clear boxed “Riga” departure 

handstamp, last one with ornaments, signed Mikulski, fine-v.f., early usages ....................................... 250.00 

 LIECHTENSTEIN  
 802    w               1912-15 Prince Johann II, issues complete, various paper and shade varieties, additional 10h and 

25h, h.r., natural gum creases, fresh and fine-v.f., with Sismondo certif icate, cat. $1,081 (web 
photo) ...............................................................................................................................................(1-3,1a-3a) 150.00 

 803    `               1933 Landscapes, small format 25rp, 90rp and 1.20fr set of three, used in combination with the 
Youth set of three on registered FDC (23.I.33) from Triesenberg to Brunnen, v.f., rare (Zu.98-100, 
SFr. 2,750+) ............................................................................................................................(108-10,B9-11) 500.00 

 804    `               Semi-Postals. 1932 three covers, each franked with the complete set of three, one registered to the 
United States, another with multiple franking, used on First Glider flight Zurich-Milan, little toning, 
otherwise fine-v.f. ................................................................................................................................(B9-11) 200.00 

 LUXEMBOURG  
 805    (w)            Officials. 1878 1fr on 37½c, unused without gum, v.f., signed Demuth, etc., cat. $550 (web photo) ...

....................................................................................................................................................................(O28) 150.00 

 MEMEL  

 

 806    w               1920 Memelgebiet 80pf black and carmine rose, unissued, small h.r., v.f., with 2022 Pascal Scheller 
certificate, cat. €7,000 ........................................................................................................................(Mi.A II) 1,500.00 

 MEXICO  
 807    `               1872 (Sep) FL from Tampico to Le Havre, with oval “D Camacho Y Cia” merchant’s cachet, “GB 

1F60c” and French entry cds, charged “12” (decimes), with red “Ship Letter London” and “Liverpool 
Ship Letter” markings, along with Le Havre (28 Sep) arrival on back ...................................................... 150.00 

 

 808    `               1873 (27 July) FL from Tampico to Veracruz, sent through the British Postal Agency (departure pmk 
alongside) franked with 4p orange red (Pl.13), tied by “C63” obliterator, used in combination with 
imperf. 12c Hidalgo, t ied by oval “Franquedo Tampico”, with arrival pmk on back, f ine mixed 
franking .............................................................................................................................................................. 2,000.00 
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 809    `               1878 (30 March) FL franked with 10c Hildago (little toning) Vera Cruz diagonal overprint, used to 
Hannover, Germany, charged “80c” on blue handstamp and “110” in blue crayon, with French 
Packet departure pmk applied in Vera Cruz, arrival pmks on back.  The letter originated from 
Puebla (Mar 17) and forwarded to Vera Cruz and from there “Voie de St. Nazaire” to Hannover ....... 200.00 

  

 810    ww            1934 National University, Postage and Air Post complete set of 18, n.h., fresh, f ine-v.f., cat. 
$12,250 .................................................................................................................................(698-706,C54-61) 4,000.00 

 

 811    ww            Air Post. 1935 Amelia Earhart overprint, n.h., fine, signed Bloch, with 1982 MEPSI and 1961 and 
1984 Friedl certificates, cat. $6,000 ......................................................................................................(C74) 2,500.00 

 812    Pa             Postage Dues. 1908 1c-10c “Suplementario” proofs, matched set of five upper sheet corner margin 
panes of 80, each stamp with rhomboid perfin, card mounted for approval, each sheet with two 
signatures, Plate Numbers “000001” and “010000” and letters A through D (1c, 2c, 4c, 5c and 10c), 
v.f. and unique set of proofs, issued in 1908 and also used during the Mexican Revolution  (web 
photo) ......................................................................................................................................................(J1-5P) 900.00 

 Provisional Issues - Guadalajara  
 813    `               1867 two outer FLs, with 2r and 4r franking, one to St. Luis Potosi, the other to Leon, fine-v.f., each 

with 2018 APS certificate ....................................................................................................................(14,28) 500.00 

 MONACO  
 814    wwa         1948 Bosio, imperforate blocks of 10 (last one imperf. gutter sheetlet of 10), n.h., v.f.  (web photo) .

...............................................................................................................................................(209-13,CB11var) 250.00 

 MONGOLIA  
 815    ww            1943 Issue, five different, n.h., v.f., cat. $387 ..................................................................................(75/81) 250.00 

 816    wws         1946-51 selection of 22 different, few used, others n.h., fine-v.f., cat. $966 .............(84/103,121/127) 300.00 

 817    ww            1953 Marshal Choibalsan, complete less 50m, n.h., fine-v.f., cat. $1,780 ...............................(104/115) 500.00 

 MONTENEGRO  
 818    `               1893-96 selection of nine covers, wrappers, stationery entire envelopes, variety of frankings, five 

registered from Cetinje or Podgoritza, also from Rijeka, destinations include Trieste, Neusatz, 
Vienna, Zara, Cattaro and Gmunjen, some cover wear, generally fine or better.  A scarce group  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 1,000.00 
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 Issued under Italian Occupation  

    

 819    ww            1942 overprinted in red, set of four, 50c variety “Governat rato”, n.h., v.f., this being exceptional 
quality, each signed, with 2023 Scheller certificate. Only 200 sets issued, mostly are recorded with 
small faults and are catalogued as such, cat. €15,600 ..................................................(Sass.28a,29-31) 2,000.00 

 NETHERLANDS  
 820    `               1834 (25 Nov) FL from Rotterdam to France, red departure pmk, “LP.Bar 8” and framed “Pays Bas 

Par Dunquerque”, charged “16” (decimes) on arrival, with St. Brieux double circle pmk ...................... 150.00 

 821    `               1849-50 two FLs from Rotterdam to Le Havre, the latter with 1850 red departure and “L.P.B. 4 P” 
routing, charged “9c” (due mark), fine with Paris-Le Havre arrival ........................................................... 200.00 

 822    ww            1923 Assumption of the Throne, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $975 ..................................(124-134) 500.00 

 823    `               Postage Dues. 1883 incoming card from Alost, Belgium to Holland, with 5c Postage Due added on 
arrival and tied by “46” numeral in dots, fine ............................................................................................... 150.00 

 NICARAGUA  
 824    P                1907 35c stationery model, card mounted, signed and dated by Consul of Nicaragua, v.f., unique  

(web photo) ......................................................................................................................................................... 150.00 

 OMAN  
 825    ww            1978 surcharges, set of three sheet margin singles, n.h., v.f. (Mi.190-192, €3,000) .......(SG 212-14) 750.00 

 PANAMA  
 826    `               1880 cover to Paris, with “Panama Transit” and New York, May 29 1880 markings, blue French 

entry and “T” and “Centimes 25” due handstamps, also “75” in red ms, f ine and exceptional 
combination of markings .................................................................................................................................. 200.00 

 PERU  
 827    `               1856 (Mar) FL from Lima to France, with red “Panama Transit”, French entry cds, charged “21” 

(decimes), showing Paris transit and Le Havre arrival pmks ..................................................................... 150.00 

 828    `               1856 (5 Nov) FL from Tacna to Bordeaux, with oval “FRANCA TACNA” in blue, via Panama and 
Southampton routing, “Arica Nov 9” British Post Office transit pmk, red “Panama Transit”, French 
entry and charged “21” (decimes) on arrival, with additional transits on back ........................................ 150.00 

 PHILIPPINES  

 829    `               1859 (16 July) outer FL to Madrid, franked with vertical strip of 3x1r gray green (cut into at upper 
left and touched at bottom), tied by parillas cancelations, showing “Manila Isls Filipis/31” double-
ring departure cds in blue, San Roque (13 Sep) and Madrid (17 Sep) arrival pmks on back, carried 
on P & O Chusan from Manila to Hong Kong (20 July), unusual with Spanish franking ........................ 750.00 

 830    `               1870 (14 July) cover (backflap missing) from Manila to Seville, “Via de Suez”, franked with 1866 1r 
emerald overprinted, tied by parillas cancel, with Manila cds alongside, fine usage, with arrival (5 
Sep) pmk on back, fine 1 real single-weight cover from Manila .........................................................(34) 650.00 
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 POLAND  
 831    `               1838 folded Church letter addressed to Consistorium in Zalesia, showing an 18th Century 

“Rzeszow” with Posthorns departure handstamp, various routing indicated at bottom, large part of 
wafer seal on back, fine and very rare Rzeszow mark  (web photo) ......................................................... 500.00 

 832    `               1880 (12 May) FL from Antoine Berezovski to Ladislas Mickiewicz (son of Adam Mickiewicz) in 
Paris. Antoine Berezovski, a Polish patriot, was sentenced to penal servitude for life for attempting 
to assassinate Tsar Alexander II, on June 6, 1867, on the occasion of his visit to Paris. Berezovski, 
who was 18 at the time, fired into a carriage in which the Tsar, the Emperor Napoleon and his two 
sons were driving in the Bois de Boulogne. The Pole was tried, condemned and shipped to New 
Caledonia. A fascinating letter (written in French), with appropriate markings including “T”, various 
transit and arrival pmks, ex-Stanczykowski collection (web photo) ........................................................... 500.00 

 833    `               1893 Austrian 5kr parcel card from Krakow to Chicago, bilingual “Krakow Dworzec” departure pmks, 
“Bremen” label and pmks in transit; also 1914 10h parcel card from Bielitz, additional 2kr (3), 5kr, 
10h and 60h adhesives on both sides, sent to Philadelphia, “Via Bremen durch Constantin 
Wurttenberger” forwarder’s label, fine ........................................................................................................... 200.00 

 834    `               1916 10h Parcel card additionally franked with 25h, 60h (2) and 2kr, used from “Zablocie b.Zywiec”, 
with bilingual 28.XII.16 departure pmk, addressed to Aleppo, with “Halep Syrie” arrival pmk on 
back, fine usage from Poland to Ottoman Syria .......................................................................................... 150.00 

 835    `               1924 two covers to France, one from Lomza, with 4x100,000m (3x100,000m and one 100,000 
surcharge), the other from Strzybnica (Upper Silesia) with 100,000m on 5m, 2x25,000m on 20m and 
2x200,000m Eagle, all tied by cds, one stamp with staple holes, filing folds away from the stamps, 
fine inflation usage ..........................................................................................................................(209,210) 250.00 

 836    wwa         1978 Sculpture “Peace”, 1zl sheet margin block of eight, r ight block imperf., n.h., v.f., signed 
Petriuk (Fi.2430Mk2+nz, 2,400zl) (web photo) .............................................................................(2284var) 250.00 

 837    wwa         Semi-Postals. 1946 B.I.E. (International Bureau of Education), set of three sheetlets of 12, also 
souvenir sheet of three, n.h., v.f., cat. $1,395 (web photo) ...............................................(B49-49B,49c) 350.00 

 838    wwa         1946 B.I.E. (International Bureau of Education), set of three sheetlets of 12, also souvenir sheet of 
three, n.h., v.f., cat. $1,395 (web photo) ...............................................................................(B49-49B,49c) 350.00 

 839    `               Postage Dues. 1919-20 four covers or cards, variety of frankings and usages, one registered from 
Warszawa to Lwow, with 5gr and 50gr carmine used as postage, another from Biala to Jaslo, with 
“Porto “overprinted 10f added on arrival, unpaid cover from Krakow to Oswiecim, with 50h “Porto” 
overprint on arrival, card unpaid locally in Krakow, with pair of 15h Porto charged on arrival, signed 
Bojanowicz  (web photo)................................................................................................................................... 250.00 

 840    `               Postal Stationery. 1918 Krakow Issue, group of 18 used and unused stationery cards, including few 
intact reply cards, some double overprints and surcharges, mixed condition ......................................... 500.00 

 Polish Legion - Army of General Haller  
 841    `               1919 French Army in France, six covers or cards, variety of “Armee Polonaise Le Commandant” 

markings, “Armee Haller” endorsements, sent from Krakow, etc., fine lot ............................................... 250.00 

 Generalgouvernement - WWII German Occupation  
 842    w/ww        1944 Krakow, three imperforate singles, also Officials, imperf. pair in red brown, design omitted, 

plus imperf. single in black, v.f. ..................................................................................................................... 250.00 

   

 843    ww            1944 unissued Gorale set of three, n.h., fine-v.f., cat. €1,800 ....................................................(Mi.I-IIII) 500.00 
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 Warsaw Uprising  
 844    `               1944 Boy Scout mail, small FL (opened for display), with “Poczta Polska Warszawa Pld” and Scout 

Emblem (Fi.8), framed “Cenzurowane No.19” censor handstamp, fine .................................................... 500.00 

 PORTUGUESE COLONIES  
 Cape Verde  

 845    wwa         1985 Hundertwasser (Art) five sets of sheetlets of four, n.h., v.f., cat. $2,250 (web photo) ...(488-90) 400.00 

 Macao  

  

 846    `               1843 (19 Mar and 26 June) two FLs from Macao to Chichester, “via Marseilles”, each showing 
“Chapman, Griffits, Paull & Co. Calcutta” forwarders, double ring hs, date inserted by hand, one 
with “Calcutta G.P.O. Ship Letter” datestamp, another with “India” framed hs in red, rated “4/3” and 
“2/3” respectively, fine pair of letters from the Silverlock correspondence from Macao ........................ 3,250.00 

 847    `               1847 (18 July) FL from Macao to Frederick Huth & Co. London, with Hong Kong double arc 
datestamp on back, rated “1sh”“, London arrival (1.10.47) in red, fine .................................................... 350.00 

 848    `               1916-32 two covers from Macao to USA, franked with four different adhesives, various markings, 
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 250.00 

 Mozambique Company  
 849    wwa         Revenue Stamps. 1920 10r-2,000r eighteen different imperforate sheets of 30, unused without gum 

as issued, fine-v.f., scarce lot (web photo) .................................................................................................... 900.00 

 PUERTO RICO  
 850    `               1850-56 two FLs to Spain, each with black crowned circle “Paid in San Juan”, sent via France to 

Spain, charged “11R” and “4R” on arrival, with “P.F.” “Estangero Cadiz” arrival markings, fine, cat. 
$2,000 ......................................................................................................................................................(A119) 500.00 

 851    `               1850-60 two FLs, one with 1r green (Cuba) franking, each with red crowned circle “Paid in San 
Juan”, sent via London to Spain, markings somewhat faint, but readable and quite presentable, 
filing folds away from the stamp, fine, cat. $2,500 ...........................................................................(A120) 500.00 

 852    `               1870 (8 Mar) FL from Puerto Rico to Genova, red London transit cds on back, framed “GB 1F60c” 
accountancy mark and “F.56”, charged “10” (decimes) in France and 1L Italian Postage Due added 
in Genova .......................................................................................................................................................... 200.00 

 853    `               1876 (26 Dec) FL to Paris, with San Juan departure datestamp, “T1-10” accountancy mark, charged 
“12” (decimes) on arrival, London transit and Puerto Rico departure markings on back ...................... 150.00 

 854    `               1911 (17 Feb) registered cover from Arroyo, Puerto Rico to Geneva, Switzerland, franked with 
single 15c ultramarine, tied by framed “Arroyo P.R.” departure pmk, with Registered handstamps 
alongside, with San Juan transit and Swiss arrival pmks, “Parti” (moved) label added on arrival, 
cover returned to a sender with numerous transit and arrival markings on reverse, finally in Dead 
Letter Office in San Juan, minor toning and cover mending, APS certificate, ex-Gallagher ................. 250.00 

 ROMANIA  
 855    `               1866 (14 Apr) FL from Paris to Jassy, Moldavia, sent unpaid, with oval “F.27” accountancy mark, 

Wien (16 Apr) transit and Jassy (20.4) arrival pmks on back, charged “40” (decimes) on arrival, fine 
incoming letter to Jassy ................................................................................................................................... 150.00 
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 856    `               1871 (21 Sep) FL from Braila to Naples, sent unpaid and charged “20” in blue crayon, assessed 
additional penalty charges, with 10c and 60c Italian Postage Dues added on arrival, filing fold just 
touching 10c, fine ............................................................................................................................................. 200.00 

 RUSSIA  
 857    `               1838 outer FL from Odessa to Genova, disinfected, showing Odessa Quarantine Station markings 

on departure, second disinfection at Brody, with usual cover slits, charged on arrival ......................... 250.00 

 858    s               1857 10k brown & blue, canceled on piece, margins all around, v.f., with Raybaudi certificate, cat. 
$950 ................................................................................................................................................................(1) 300.00 

 859    w               1870 1k black & yellow, 3k black & dark green, 10k brown & blue, three different, each vertically 
laid paper, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,250.........................................................................(19c, 20c, 23a) 500.00 

 860    w               1870 3k black & dark green, “V” in background (error), h.r., minute hinge thin, fresh and fine 
appearance, cat. $2,000 ..........................................................................................................................(20d) 300.00 

   
                                                                           861                                     862 

 861    (w)            1870 5k black & lilac, vertically laid paper, unused (gum is not original), small surface abrasion, 
fine appearance, cat. $10,000 ................................................................................................................(22c) 1,000.00 

 862    w               1870 20k blue & orange, vertically laid paper, h.r., couple of tiny thins at bottom, fresh and fine 
appearance, rare stamp, cat. $5,250 .....................................................................................................(24a) 1,000.00 

 863    (w)            1870 30k carmine & green, vertically laid paper, unused without gum, fine, cat. $1,000..............(25a) 250.00 

 

 864    w               1875 2k black & red, vertically laid paper, h.r., well centered, faint hinge thin, fresh and fine 
appearance of this extremely rare vertically laid paper, signed Romeko, cat. $6,750 ...................(26a) 1,500.00 

 865    w               1875 7k gray & rose, vert ically laid paper, l .h., incredibly fresh, with ful l  embossing, usual 
centering, faint gum bend, fine example of this rare vertically laid paper, signed Romeko, cat. 
$2,000.........................................................................................................................................................(27a) 750.00 

 866    w               1883 7k blue, background inverted, l.h., fresh and fine example of this rarity, signed Mikulski, cat. 
$2,000.........................................................................................................................................................(35b) 1,000.00 

 867    w               1902 7k dark blue, groundwork omitted, l.h., fine, scarce and undercatalogued variety, cat. $315 .....
....................................................................................................................................................................(59a) 250.00 

 868    w               1902 1r light brown & orange, perf. 11½, lower left sheet corner margin example, small h.r., v.f., 
cat. $700 ....................................................................................................................................................(68a) 250.00 

 869    `               1903 (20 Nov) registered cover to Paris, franked on back with 4k, 5k, 7k, 10k and 14k Arms, all tied 
by Kiev departure cds, with Paris arrival, fine and attractive five color combination paying 40k rate  500.00 

 870    w               1906 5r vertically laid paper, perf. 11½, l.h., well centered, v.f., cat. $500.....................................(71a) 150.00 
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 871    w               1909 7k blue, imperforate bottom sheet margin single, l.h., fresh and v.f., cat. $1,250................(78b) 500.00 

 872    w               1913 10k deep blue, imperforate single, large margins all around, small h.r., fresh and v.f., signed 
Mikulski, etc., cat. $800 ...........................................................................................................................(83a) 300.00 

 873    w               1915 10r carmine, yellow & gray blue (error), centered to top right as always, minor h.r., irregular 
perforations, handstamped guarantee mark just showing through at bottom, fine example of this 
rare color error, cat. $2,700 ..................................................................................................................(109c) 1,000.00 

 

 874    w               1917 10r scarlet, yellow & gray green, green background inverted, left sheet margin example 
showing both color indicators, folded in margin only, l.h., v.f.  A rare stamp ...........................(135var) 7,500.00 

 875    S                1917-24 Madagascar Postes & Telegraphes “Collection de Berne” Archive, five large sheets, dated 
8 November, 1924, numbered 5-8, with 126 different horizontal (few vertical) strips of three, tied by 
red overprints and countersigned by the secretary and director of Post and Telegraph in Berne, 
Switzerland, with virtually complete R.S.F.S.R., including surcharges, Early Soviet Commemoratives 
and Definitives, plus Semi-Postals, Air Post (C1-5), as well as Postage Dues, some gutter strips 
(rare), surcharges and Imperial definitives to 10r (used in RSFSR), fine-v.f., possibly unique ........... 2,500.00 

 876    `               1919 (13 May) cover from Vladivostok to Canada, franked with 20k and 50k Arms, tied by cds, with 
“Opened by Censor” label (applied prior to canceling) and corresponding Russian Mil i tary 
handstamp on back, cover roughly opened, otherwise fine ....................................................................... 150.00 

 877    (w)            1924 UPU Congress, bound presentation booklet with 102 different RSFSR and Soviet stamps, plus 
two unused stationery cards, all partially glued to 12 presentation pages, fine-v.f., scarce.  Zverev 
$900 (web photo) ............................................................................................................................................... 200.00 

 878    wwa         1924-46 Lenin imperf. (21x26,5mm), 1939 World’s Fair perf. and imperf., also 1946 Bombers (nine 
different, two of each), all in blocks of four, n.h., fine-v.f.  (web photo)..................................(265/992I) 250.00 

 879    (w)            1925 three complete presentation folders, one three pages (7 stamps), second 10 stamps on four 
pages, third 20 stamps (including postage dues) on four pages, about 500 of each printed, Zverev 
$1,150 (web photo)............................................................................................................................................  500.00 

 880    wwa         1949 Lenin Mausoleum, perf. and imperf. souvenir sheets of four (176x130mm), n.h., gum creases, 
otherwise v.f. ........................................................................................................................................(1327a) 750.00 

 881    wwa         1949 Lenin Mausoleum, perf. and imperf. souvenir sheets of four (176x130mm), n.h., natural gum 
creases and minor inclusions, otherwise v.f.  (web photo) ............................................................(1327a) 750.00 

 882    wwa         1949 Lenin Mausoleum, imperf. souvenir sheet of four (180x130mm), n.h., natural gum creases, v.f. 
................................................................................................................................................................(1327a) 500.00 

 883    wwa         1949 Lenin Mausoleum, imperf. souvenir sheet of four (173x127mm), n.h., natural gum creases, v.f. 
................................................................................................................................................................(1327a) 500.00 

 884    w               Semi-Postals. 1922 Philately for Children, complete set of six, second printing, l.h. or h.r., fine-v.f., 
signed Richter, etc., cat. $1,065 ......................................................................................................(B24-29) 500.00 

 885    ww            Air Post. 1931 50k gray blue (error), n.h., v.f., cat. $900 ................................................................(C23a) 500.00 

 886    ww            1931 50k gray blue (error), n.h., v.f., cat. $900 ................................................................................(C23a) 500.00 

 887    w               1935 Moscow-San Francisco 1r surcharge on 10k Levanevsky, lower case Cyrillic “f”, l.h., minor 
gum offsets, v.f., signed Mikulski, etc., cat. $1,500..........................................................................(C68b) 500.00 
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 888    `               Postal Stationery. 1898-1900 5k and 7k advertising lettersheets, unused, v.f. and beautiful pair of 
these scarce and popular multi-advertising stationery lettersheets .......................................................... 750.00 

 889    `               Postal Savings Stamps. 1921 1k red, buff, horizontal strip of five, used on registered cover from 
Petrograd to Cherepovets, also 5r blue on buff, used on cover from Taganrog, sent via Moscow to 
Petrograd, with transit and arrival pmks, each cover with 2020 Dr.Wolfgang Leupold certificate .......
..............................................................................................................................................................(AR1,11) 350.00 

 Wenden  

  

 890    (w)a         1912 2k Wenden Castle, imperforate lower left sheet corner margin pane of 25, posit ion 16 
inverted, forming tete-beche pairs, unused without gum, v.f., rare ............................................(L12var) 1,500.00 

 Russia Used in Asia  
 891    `               1905 (11 Nov) mourning envelope franked with 10k dark blue, tied by “Novy Margelan” cds, sent to 

France, with Lyon arrival pmk on back, fine usage from Uzbekistan (today Fergana, founded in 
1876 as a garrison town, initially named New Margelan (Novy Margelan), then renamed Skobelev in 
1907 after the f irst Russian mil i tary governor of Fergana Valley. In 1924, after the Bolshevik 
reconquest of the region from Basmachi rebels, the name was changed to Fergana) .......................... 150.00 

 ZEMSTVO  
 BAKHMUT  

 892    wwa         1901 Coat of Arms, 1k red brown, 2k green, panes of 25, n.h., minor perf. separations, v.f. 
(Chuchin 1,2)  (web photo)............................................................................................................................... 400.00 

 BELEBEY  
 893    w               1902 2k red, imperforate horizontal pair, h.r., minor gum wrinkles, v.f. (Chuchin 8a) ........................... 250.00 

 BOGORODSK  
 894    `               1892 2k Imperial stationery wrapper, with 1k violet Bogorodsk local added to cover the printed 

matter date, some toning, otherwise fine, rare usage on wrapper ............................................................ 400.00 

 KONSTANTINOGRAD  
 895    w/wwa     1913 Coat of Arms (Ardatov type), 1k green, 3k carmine, sheets of 25, hinged in margins, stamps 

n.h., fine-v.f.  (web photo) ................................................................................................................................ 350.00 

 KRASNY  
 896    w               1912 War of 1812 Jubilee, 3k multicolor on pale pink paper, horizontal gutter tete-beche pair, h.r., 

v.f. (Chuchin 10var) .......................................................................................................................................... 700.00 
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 NOVOMOSKOVSK  

  

 897    `               1896 (9 Mar) combination cover to Kharkov, franked on back with local 3k black and rose, variety 
imperf. at top, canceled by faint violet “Zemskaya Pochta” handstamp, with Imperial 7k added on 
front, tied by Novomoskovsk cds, with Kharkov arrival (11 Mar) pmk on back, fine. One of only 9 (!) 
covers recorded from this Zemstvo, ex-Nikitin (CS1) ................................................................................. 1,600.00 

 ORGHEEV  
 898    w               1885 6k yellow green, h.r., fine (Schmidt 16, rated RR) (Chuchin 16) ..................................................... 200.00 

 TOTMA  

 

 899    `               1894 petition from Kurakino Volost to Totma, franked with 3k perf. 11½, canceled by manuscript 
date, fine and rare cover ................................................................................................................................. 2,000.00 

 VELSK  
 900    wwa         1912 Coat of Arms (Ardatov type), 6k green, complete sheet of 25 with full margins all around, n.h., 

v.f.  (web photo) ................................................................................................................................................. 250.00 

 ZADONSK  
 901    w               1891 5k blue & brown, showing printer’s separation lines in four corners, h.r., fine (Chuchin 19) ...... 350.00 

 902    w               1893 5k red, h.r., fine (Chuchin 25) ............................................................................................................... 400.00 

 903    s               1893 5k red, two used singles, each with a blue pmk, one with diagonal crease, otherwise fine-v.f. 
(Schmidt states only 15 recorded) (Chuchin 28) ......................................................................................... 1,200.00 

 904    s               1894 5k yellow orange, used single, faint Zadonsk cds, thinned, fine appearance (Schmidt states 
“unique”) (Chuchin 32) ..................................................................................................................................... 1,000.00 

 Far Eastern Republic  
 905    `               1921 (6 Feb) cover franked on back with imperf. 10k on 3.50r, tied by Vladivostok departure pmk 

and sent to Shanghai, with four different arrival pmks, including in native Chinese and French (16 
Feb), filing fold through the stamp, otherwise fine and scarce usage ...............................................(26) 200.00 
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 Siberia - Chinese Intervention Forces in Siberia  

 

 906    `               1919 cover franked with Imperial 10k, tied by Vladivostok departure, addressed to “Colonel de 
Magner” c/o Headquarters of the French Army, showing handstamp in Cyrillic “Lt.General K.C.Zhou 
Delegate of the Chinese Government to the Headquarters of the Japanese Expeditionary Army in 
Siberia” and boxed Vladivostok censor, accompanied by a card from “General Zhou Representative 
of the Chinese Government to the Allied Forces, best New Year Wishes”, v.f. and extremely rare 
cover from the Chinese Army presence in Siberia ...................................................................................... 2,500.00 

 907    `               1919 (15 Dec) native letter from the Chinese Commissioner to Siberia, sent to the Vice Minister of 
Foreign Affairs in Beijing, reporting on deployment of foreign intervention forces in Russian Far 
East and increasing Japanese influence in Siberia, some wear, rare item  (web photo) ....................... 750.00 

 RYUKYU ISLANDS  
 908    `               1946 Miyako District Provisionals, two different, used on a  Postal receipt, fine-v.f., scarce ..............

........................................................................................................................................................(3X12,3X31) 800.00 

 SAAR  

 

 909    ww            1920 2pf gray, prepared but never issued, bottom sheet margin single, n.h., v.f., signed Dub, with 
2003 Burger certificate (Mi.A31, €2,500) cat. $2,000............................................................................(19) 700.00 

 910    P                1921 10pf-25M, selection of 18 mostly different die proof sheetlets, three perforated, others imperf., 
fine-v.f., unusual group (web photo) ............................................................................................................... 400.00 

 911    w/ww        1947 surcharges inverted, eight different, also 1M surcharge omitted, mostly n.h., various 
handstamped guarantee marks, fine-v.f., cat. €770...........................................................(Mi.226/238IIK) 250.00 

 912    `               Semi-Postals. 1948 Flood Relief Issue, set of five on Clyde Sarzin FDC (12.10.48), faint overall 
toning, otherwise v.f. (Mi.255-59, €1,200) ............................................................................(B61-64,CB1) 250.00 

 SALVADOR  
 913    `               1884 (1 Apr) UPU Stationery 3c postal card to Austria, red departure and French “Panama-Union 

Paq. Fr. No.1” maritime pmk, card toning, with Graz arrival on back, fine .............................................. 200.00 
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 SAN MARINO  
 914    s               1870 Italian 1c gray green, canceled “S.M no” in dots, fine and scarce forerunner .............................. 250.00 

 915    wwa         1946 UNRRA, 100L sheetlet of ten, n.h., well centered, minor flaws at bottom margins, still v.f., 
each stamp signed Bolaffi  (web photo) ................................................................................................(257) 200.00 

 SAUDI ARABIA  
 916    wwa         1925 1pa l i lac brown, overprint inverted, block of four, n.h., v.f.,  with 1997 APS certi f icate 

(catalogued as hinged singles) cat. $330 ...........................................................................................(L55a) 150.00 

 917    ww            1964 Gas-Oil Type and Plant Type (Faisal Cartouche), 1p-200p complete (less 5p,10p), also 1968 
23p, n.h., fine-v.f. (27 different stamps) cat. $1,776 ..............................................................(314/41,483) 400.00 

 918    w/ww        1965-70 Dam Type (Faisal Cartouche I), 1p-33p complete (missing 4p,17p,13p,14p,23p) 24 
different, also Gas-Oil Plant 200p dark gray & olive gray, mostly l.h., fine-v.f., cat. $1,247 .................
.....................................................................................................................................................(286/311,341) 250.00 

 919    w/ww        1966-75 Dam Type (Faisal Cartouche), 1p-27p complete (missing 7p,13p,14p,23p) 20 different, also 
Redrawn Gas-Oil Plant set of ten, mostly n.h. (couple of low values l.h.), fine-v.f., cat. $1,119 ..........
................................................................................................................................................(393/416,474-83) 250.00 

 SERBIA  
 920    `               1866 Vienna Printing, 20pa perf.12, tied by framed “Naplaceno” (Paid) handstamp on FL addressed 

to Belgrade, with “TRSTENIK” departure in large Cyril l ic letters at top, “2/4” f i l led in by hand, 
Belgrade arrival (7/7) in blue on back, fine and scarce late usage, only a small number of 20pa 
adhesives were delivered to Trstenik post office ......................................................................................... 500.00 

 SLOVENIA  
 921    ww            1945 4pf gray blue (Hindenburg) unissued, n.h., v.f., signed J.Bar, with 1999 Caffaz certificate, cat. 

€500 ............................................................................................................................................................(Mi.I) 250.00 

 922    ww            1945 50pf black green, double overprint, n.h., v.f., signed Zrinjscak, with his 1998 certificate ...........
............................................................................................................................................................(Mi.32var) 250.00 

 SPAIN  

 

 923    w               Air Post Semi-Postals. 1938 Defense of Madrid, imperf. souvenir sheet, h.r. in top margin, few 
natural wrinkles, still v.f. and rare, only 100 prepared, signed Roig, with 1977 EXFIMA certificate 
(Ed. 760s, €9,225) cat. $5,500 ............................................................................................................(CB6c) 3,500.00 

 SWEDEN  
 924    `               1804 (28 Apr) FL from Stockholm to Orange (par Lyon), “R4. Suede” and “Stockholm” handstamp 

alongside, charged “90”, fine early letter ...................................................................................................... 150.00 

 925    `               1815 (19 Oct) FL from Stockholm to Bordeaux, “Suede R.4. Hamburg” and faint “Stockholm” 
handstamped, “Franco Hamburg” endorsement and charge markings, some toning at bottom, fine 
early letter from Sweden ................................................................................................................................. 150.00 
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 926    `               1868 (10 Apr) FL from Carlsham to Portugal, via France, framed “F.45” exchange marking (applied 
under the 1866 Franco-Portuguese Convention), Swedish 1F8 rating (equivalent to 76ore single 
letter rate), “Suede Erquelines” French entry and “230” reis Portuguese due mark applied in Lisbon, 
additional Swedish “Sondra” 11.4. and Lisbon (18.4) arrival pmks .......................................................... 250.00 

 927    s               1924 UPU, used set, fine-v.f., cat. $1,143 (web photo) ..............................................................(197-212) 150.00 

 

 928    w               Air Post. 1920 Watermarked Crown, 20o on 2o orange, h.r., signed Roumet, Champion, with 1998 
Renon certificate, rare stamp, only 100 issued (Facit 137vm) cat. $2,750 .......................................(C4) 1,000.00 

 SWITZERLAND  
 929    s               1845-48 5c black, yellow green, 5c dark green, Small Eagle, small thin and creased, margins cut 

close, 5c Large Eagle, large margins, slight flaws, also 5c dark green, cut in at top, with Von der 
Weid and PFCs, fine appearance, cat. $6,900 .............................................................................(2L2-2L4) 1,000.00 

 930    s               1888 Helvetia perf. 9½, set of five, 40c with Marchant certificate, cat. $1,639 ...........................(89-93) 300.00 

 931    ww            1930-31 10fr green, 3fr orange brown, n.h., v.f., signed Diena, cat. $825 ..............................(185,209) 150.00 

 932    aww         1934-40 NABA souvenir sheet, used, 1940 Bundesfeier souvenir sheet n.h., v.f., cat. $925 ................
..........................................................................................................................................................(226,B105) 300.00 

 933    ww            Air Post. 1919-20 30c and 50c set of two Propeller overprints, n.h., v.f., with 2014 Marchand 
certificate, cat. $350 (web photo) .........................................................................................................(C1-2) 100.00 

 934    wwa         1919-20 30c yellow brown, Propeller overprint, block of four, n.h., v.f. (catalogued as hinged 
singles) cat. $440 .......................................................................................................................................(C1) 300.00 

 

 935    ww            1935 10c on 15c, surcharge inverted, right sheet margin single, n.h., v.f., only 50 printed, signed 
Hunziker, with his 1961 certificate (catalogued as hinged) (Zu. 20.1A.09, SFr 17,000) cat. $6,500 ....
..................................................................................................................................................................(C20a) 4,000.00 

 936    w               Telegraph Stamps. 1874 3fr brown & dull carmine, variety double Cross variety, l.h., minor toning at 
top, fine and interesting variety, signed Von der Weid, with Eichele certificate ........................(Mi.6D) 400.00 

 SYRIA  
 937    `               1918-19 Palestine E.E.F. used in Syria, two censored covers to Egypt, each franked with 1p indigo, 

one used in December 1918 from Deraa with the bilingual “DERAA” cds (CW51), the other February 
1919 from Hama with the bilingual “HAMA” cds (CW58), fine-v.f., with Port Said, Beyrouth and 
Cairo arrival pmks, fine and scarce usage of the EEF mail from newly captured towns in Syria 
during WWI ........................................................................................................................................................ 500.00 

 TIBET  
 938    (w)s         1912 1/6t green-1s sage green, two of each, various printings, unused except last two used, fine 

and scarce group, cat. $670 ....................................................................................................................(1-6) 500.00 

 939    `               1912 1/6t green and 1t vermil ion, horizontal pairs, also 1/3t blue block of four and ½t violet, 
horizontal strip of three, each used on locally addressed covers (4), fine-v.f., scarce lot .....(1,2,3,5) 500.00 
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 940    (w)a         1912 1/6t green, block of four, also 1/3t carmine horizontal strip of four, unused without gum, fine-
v.f. ...............................................................................................................................................................(1,4) 250.00 

 941    (w)            1912 2/3t carmine, horizontal pair, positions 6-7, each showing “POTSAGE” error, unused, minor 
flaws, fine and scarce multiple ................................................................................................................(4a) 250.00 

 942    `               1912 2/3t carmine, block of four, upper right “POTSAGE” error, small scissors cut in margin 
between stamps, canceled by bilingual Lhasa pmk on locally addressed cover, fine ..................(4,4a) 250.00 

 943    `               1924 Mount Everest Exhibition card with special blue label affixed by red Glacier Base Camp pmk, 
used with India George V adhesive canceled Calcutta and sent to England.  Also included unused 
label, fine ........................................................................................................................................................... 250.00 

 944    `               1953 cover franked with 4t green, tied by bilingual Lhasa pmk and sent via Gyantse, where Indian 
adhesives 6ps (6) and 1a were added for further transmission to USA, cover somewhat dirty on 
back, otherwise fine ......................................................................................................................................... 250.00 

 URUGUAY  
 945    `               1859 (June) FL to France, with Montevideo Paq. Fr. Entry pmk, charged “10” (decimes), Paris a 

Caen and Lissieux arrival pmks on back ...................................................................................................... 150.00 

 VATICAN CITY  

   
                                                                          946                                      947 

 946    ww            1934 Provisional surcharges, First Printing, complete set of six, n.h., fine-v.f., signed Diena, also 
Dr.Avi, with his 2023 certificate (Sass. €4,000) cat. $2,900 ...........................................................(35-40) 750.00 

 947    ww            1934 Provisional surcharges, set of six, n.h., some slight overall gum toning, otherwise v.f., signed 
Diena, also Dante Bolaffi, with his 1962 certificate (Sass. €4,000) cat. $2,900 ..........................(35-40) 750.00 

 VENEZUELA  
 948    `               1876 (29 Jan) FL from Maracaibo to Paris, with two-line cachet “Forwarded by Miguel Rivas-Pto 

Cabello”, red Le Havre entry and charged “12” (decimes) on arrival (web photo)................................... 150.00 

 WESTERN UKRAINE  
 949    `               1914 two 5kr Austrian parcel cards, one from Chorostkow, supplemented with 5kr adhesive, 

showing two departure strikes, Skala arrival; the other from Stanislawow, bilingual departure pmk, 
“Wplacono” (Paid) and Lemberg arrival pmk, fine (web photo) .................................................................. 200.00 

END OF THE THIRD SESSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


